















Die Pommes Freunde Allergenfibel gibt Auskunft darüber, welche Allergene in unseren Sortiment enthalten sind. Außerdem wird zusätzlich ersichtlich, welche Produkte für vegetarische Ernährung geeignet sind. Nicht alle Produkte sind in allen Stores erhältlich.

Folgende Allergene werden gekennzeichnet:

 <p>Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Weizen (A1) - Roggen (A2) - Gerste (A3) - Hafer (A4) - Dinkel (A5) - Kamut (A6) - Hybridstämme davon 	 <p>Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mandeln (H1) - Haselnüsse (H2) - Walnüsse (H3) - Kaschunüsse (Cashew) (H4) - Pecannüsse (H5) - Paranüsse (H6) - Pistazien (H7) - Macadamianüsse (H8)
 <p>Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>	 <p>Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>
 <p>Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>	 <p>Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>
 <p>Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>	 <p>Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>
 <p>Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>	 <p>Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>
 <p>Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>	 <p>Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>
 <p>Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)</p>	 <p>Schwefeldioxid und Sulphite > 10 mg/kg oder 10 mg/l</p>



Hinweis zu möglichen Spuren:

Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. Da in unseren Betrieben zahlreiche Allergene verarbeitet werden, können wir leider keine Garantie übernehmen, dass trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind. Auch Hinweise zu eventuellen enthaltenen Spuren seitens unserer Vorlieferanten werden nicht berücksichtigt.



vegetarisch:
Kein Fleisch, kein Fisch, aber Eier und Milchprodukte



vegan:
Keine tierischen Erzeugnisse, auch kein Honig oder tierisches Fett

